Actus II.

Caroli regis de captivis consultatio.

Sc. 1. Rex Carolus deliberat, quid captis faciat, clementia et tyrannide concertantibus.

Sc. 2. Clementiam fugit viatrix tyrannis symbolis utrimque suis propositis.

Chorus in choreâ docet mansuetudinem leones etiam et ursos frenantem saepe vinci a tyrannide.

Actus III.

Mortis sententia in captivos.

Sc. 1. Carolo regi sistuntur principes, mortique adjudicantur.

Sc. 2. Concordia duorum principum corda vinculo insolubili colligat.

Chorus in choreâ docet vinculum veri amoris adamantinum nullis frangi adversis.

Actus IV.

Latae sententiae tristis executio.

Sc. 1. Conradinus jus suum in Siciliae regnum Petro regi Aragoniae transcribit, et Bavaros justos injustae necis futuros vindices praedicat.

Sc. 2. Conradinus et Fridericus sibi invicem et mundo valedicentes generose capita securi subiciunt, et Friderici caput obtruncatum

bis inclamans Maria exosculatus Conradinus cum insigni de peccatis poenitudine intrepide cognatum sequens mortem subit. Chorus vanitatem et vicissitudinem rerum deplorat.

Actus V.

Solatium Sueviae.

Sc. 1. Sueviam solatur pronoea tum justa ab hostibus etiam divinitus sumenda ultione; tum celebri Bavarorum et Suevorum successorum gloria; quam et Bavaria, Colonia, Leodium et Hildesium agnoscit, et veneratur in Serenissimo Praesule Suo Maximiliano Henrico applausu laeto, faustisque appreciationibus vivat et regnet diu

VbIVs aD RhenVM eLeCtor

CarVsqVe aD Insteram praesVL.

---

XIX.

Adonias.

(Hildesheim 1669.)

Argumentum<sup>1)</sup>: Adonias Salomone inter filios Davidis natu major, vigilans in omnem regni occupandi occasionem, postquam Salomonem regni successorem designatum accepit, tandem improba Joab et Abiathar adulatione in omnes ambitiosorum furias actus, jus primogeniorum retinere statuit: ad quod servandum populo et milite in suas partes per eosdem tracto, de suorum consilio se inaugurari tumultuarie permittit. Quo intellecto David mandat continuo iungi Salomonem: Deinde indictis totius Israelis comitiis regem inaugurari et confirmari, donata interim a Salomone fratri supplicii ambitionis impunitate. Salomoni a Davide morituro Joabi et Semei pridem reorum vindicta demandatur. Quorum suppliciiis ille, fratris Adoniae (qui novam rebellionem per speratas Abisag nuptias spectabat) justam necem et Abiatharis exilium adjungit: ac tandem impleto nominis omine regnum nactus pacificum in pace idipsum administrat. (Ex lib. 3 Reg. c. 1 et 2.)

Musicalische Begrüßung und Vorrede  
stellen vor den Inhalt der gantzen Historie.<sup>2)</sup>